Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

REQUERIMENTO Nº___________________/2023

AUTOR: DEPUTADA DRA.PAULA

EMENTA: Requer ao Deputado Adriano Galdino, Presidente da Assembleia Legislativa

o encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do DOUTOR FLÁVIO

SÁTIRO FERNANDES e dá outras providencias.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental que depois de ouvido o

plenário, seja feito encaminhamento de VOTO DE PESAR pelo falecimento do

DOUTOR FLÁVIO SÁTIRO FERNANDES acontecido neste dia 14 de abril do

corrente ano na cidade de João Pessoa.

Sala de Sessões, 17 de abril de 2023.

2.690

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

JUSTIFICATIVA

O Doutor Flávio Sátiro Fernandes, conselheiro emérito do Tribunal de Contas da

Paraíba faleceu, aos 81 anos de idade, na manhã da sexta-feira, 14 de abril de 2023, no

Hospital Memorial São Francisco, onde estava internado.

A retidão no zelo de suas funções públicas, bem como, sua forte ligação familiar

deve ser sempre exaltada pela comunidade em geral, devendo serem prestadas as devidas

reverencias ao caráter e retidão exemplar que sempre moveu a vida de tão emérito cidadão

que contribuiu para a sociedade paraibana.

Sensibilizados, eu e José Aldemir, fazemos chegar as nossas palavras de

condolência e o abraço fraterno a sua esposa, Eliane Dutra Fernandes, a seus filhos, netos

e a todos os familiares, neste lancinante momento que enfrentam pela partida do valoroso

patriarca

Estado da Paraíba

Assembleia Legislativa

Casa de Epitácio Pessoa
Gabinete da Deputada Estadual DRA PAULA

ENDEREÇO PARA CORRESPONDENCIA

Eliane Dutra Fernandes

Av. Adolfo Loureiro França, 300, Apt 602.

Bairro Cabo branco.

CEP 58045-080

João Pessoa PB